Quid. modis ius p. potest solvitur. 2	R. Restitutionibus in integrum - - - 11.
	Rei vindicatione - - - - 15.
	Realibus servitutibus - - - 17.
	Conventionibus - - - - 25.
	Rerum divisione et adquirendo Rerum dominio - - - - 31.
	Retraduum iure - - - - 33.

	S.	T.	
Solidationibus judicialibus	5.	Transactione	7.
Servitutibus personalibus, usq;		Testamento in officio	13.
vix et habitatione	16.	Principia conditione	23.
Servitutibus realibus	17.	Intela et Curatela	37.
Sclo Macedoniano	20.		
Sclo Vellejano	25.		
Sequestratione et deposito	26.		
Societate	27.		
Successionibus anomalijs	34.		

ll. v.

Vnione Prolium	- - - - -	2.
d. in ius Vocando	- - - - -	4.
Vindicatione rei	- - - - -	15.
de vſuſuſtua eſ uſu ſtemy habi tatione, eniſtibꝫ pſonalibꝫ	- - - - -	16.
Venditione et canticione	- - - - -	28.

DISPUTATIO PRIMA,
**DE IVSTITIA
ET IVRE.**

QVA

PRINCIPIA IVRIS, TVM PHI-
losophica & Politica in genere, occasione tit. 1.
tum Historica, tit. 2. tum legalia & politica in
specie, tit. 3. & 4. fforum dependuntur.

QVAM

Diuinâ fauente Gratia.

PRÆSIDIBVS

Clarissimis & Consultissimis Viris,

D. PETRO OSTERMAN NO, I. V. Doctore, &
D. ARNOLDO MAESS, SS. LL. Licentiato,
respectiuè Dictatore & Fisco.

In Florentissimo Celeberrima Agrippinensis Academia, Iuri-
dice Facultatis Collegio, pro virili, publicè
defendere enitetur

LVFFRIDVS ab Oosterwicf / Cliuiâ-Cluensis.

15. Februarij, Anno 1629.

I.

COLONIAE AGRIPPINAE,

Excudebat Petrus Metternich, prope Augustinianos.

DISPUTATIO I.

De Iustitia & Iure.

THESES I.

Iustitia (a) est constans & perpetua voluntas,
(b) ius suum cuique tribuendi, (c) à qua ius
appellatur.(d)

(a) Vocabulum Iustitiae ordine vocum grammatico à
Iusto rectè deriuatur, sicut à moeſto, moeſti, moeſtitia.
VVeſ.parat.h.t.n.3 Diff. Alciat.1.parer. 29 quod vim fiftat,
Hotom. Inſtit.1. Enunc. quod in ea vis fiftatur. Ius autem quod semper æquum
& bonum est, rectius à *Iubendo* desumitur, *Donel.1.comm.4.in princip.* Nota-
tione partim logica, si sumatur pro præcepto arg. l.2. ff. de ll. partim gram-
matica, quia apud *Festum Iura Iufſa, Furia Fusia* dicta sunt *arg.tit. Inſtit. de*
Lege Fuſi Canin.toll. Diff. Hier. Mag. 1.misell. Connan. 1. comm 2. Alij à Ioue
patre Iuris; alijs per metathesin literarum, quasi vis, cui opponitur l.3. ff. b.t.
Alij quasi 't' vagum, vel à tragica ciulatione' iſe dici volunt, (b) per meto-
nymiam subiecti pro adiuncto, hoc est, voluntas pro habitu volūtatis, quasi
iustitia semper cupiat suum cuique tribuere, *Mynſing. ad princ. Inſtit. h.t n.1r.*
Eleganter Ferret. Ad verba perpetua voluntas. Stuck. exercit. Inſtit. par. 1. Dec.
1. affert. 2. lit. F. *Diff. Donel. in comm. 16. & 2. comm. 1.* qui per metonymiam ef-
fecti pro causa definire vult: Hinc quoque colligere licet Iudicis arbitrio
non relinquendū esse quod in iure decisum, vel in terminis vel per proba-
bilia argumenta expressum reperitur, sed illa duntaxat eius arbitrio com-
mittenda, quæ sub certa regula claudi non possunt, *Menoch. in proem. de arb.*
iud. n.5. Proindeq; in iure nostro casum pro amico dari Neg. hunc casum pro
amico, casum potius pro Diabolo appellat. *Schrot. diff. feud. 9. theſ. 19.* Nam
induenti personam Iudicis, exuenta est persona amici, quia fieri vix potest,
vt non oculorum sensum & animum premat amor *Schrot. cit. loc.* Et ita iu-
dicandus ciuiis vii peregrinus, *Deut. 1. vers. 16.* Nec debet esse respectus per-
sonarum, *Maith. 22. v. 16.* Quemadmodum sol enim non est alius diuiti, alius
pauperi, sed omnibus communis: ita Iudex respicere personam non debet,
sed rem, *Peck. ad Reg. Iur. in 6. Reg. 12. n. 4.* Dicuntur tales Indices *Xeſpodī-
kæ,* qui callent Dialectum Doricam, digni ut cum Sifamne ipsis viuis cutis
detrahatur, & solo iudiciali superinducatur. *Peucer. in b. ſi Cambyſis. Peck.*
d. loc. vide Thessaur. in Dec. Pedem. n. 32. & Dec. 89. n. 3. Diff. Tirag. de iure pri-
mog. quæſi. 17 opin. 2. n. 5. Anch. 9. 32. n. 42. Plures diſſent. vide apud Tessaur. Dec.
206. (c) l. 10 ff. h. 1. que non de diuina, sed humana legali Iustitia intelligi-
tur, Talia enim preſumuntur esse subiecta, qualia à prædicatis relinquun-
tur l.3 ff. de inſtr. & inſtrum. leg. at subiectum humanum, non diuinum, ergo.